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Eksploruj. Wyobrażaj sobie. Śmiej się. Twórz. Ucz się. Uśmiechaj. Rozwijaj. 

 

Bardzo interesująca strona, obfitująca w materiały przedstawiające rozliczne 

ciekawostki w szerokim spektrum tematów. Wonderpolis to miejsce, gdzie naturalna 

ciekawość i wyobraźnia prowadzą do poszukiwania i odnajdywania odpowiedzi  u uczniów 

w różnym wieku. Każdego dnia Wonderpolis stawia intrygujące pytanie, tzw. „ciekawostka 

dnia”  i bada sprawę na różne sposoby. 

• Ponad 2000 ciekawostek dnia (ta liczba wciąż rośnie), które obejmują szeroki zakres 

tematów – z pewnością można znaleźć tu coś, co zainteresuje uczniów. 

• Ponad 130 000 pytań o tajemnicze wydarzenia i fakty, nadesłane przez użytkowników 

w Banku Ciekawostek. Wszystkie  nowe ciekawostki dnia zostały zainspirowane tymi 

pytaniami. 

Niezaprzeczalnym jest fakt, że ekscytacja z uczenia się nowych rzeczy, które nas 

intrygują i zadziwiają, potęguje proces nauki. Możliwości wykorzystania Wonderpolis w 

klasie czy lekcji online są rozliczne. Możecie tu znaleźć materiały na lekcje, plany lekcyjne 

oraz aplikacje w WONDER GROUND, sieci stworzonej specjalnie, by wspierać 

edukatorów. 

Każda ciekawostka dnia zbudowana jest w ten sam sposób: główne pytanie: „Czy 

kiedykolwiek się zastanawiałeś...?”, po czym każdy temat ma trzy podpytania rozbudzające 

ciekawość uczniów danym tematem. Następnie każda ciekawostka dnia opatrzona jest 

interesującym tekstem, często również krótkim filmikiem. W tekście wyróżnione są 

trudniejsze oraz kluczowe do zrozumienia treści słowa. Istnieje też możliwość włączenia 

odsłuchu tekstu, co również jest dużym plusem rozwijającym umiejętność słuchania. Po 

zapoznaniu się z tekstem uczniowie mają dwa quizy do wykonania: pierwszy – ze 

znajomości wyróżnionych w tekście słów, drugi – ze zrozumienia tekstu. 

 

Kolejna, niebywale atrakcyjna, opcja to WONDERS WITH CHARLIE, gdzie 

znajdziemy filmiki na temat różnych ciekawostek. Ich wizualna forma jest z pewnością 

formą efektywnie przemawiającą do współczesnych uczniów. 
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